
Veřejná zakázka 

„Výpůjčka 10 ks dialyzačních monitorů a dodávky spotřebního zdravotnického materiálu pro 

provádění hemodialýzy“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

„Výpůjčka 10 ks dialyzačních monitorů a dodávky 

spotřebního zdravotnického materiálu pro 

provádění hemodialýzy“ 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedeného dotazu dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

Dotaz č.1 

 

K části 2 VZ Výpůjčka 5 ks dialyzačních monitorů pro chronickou i akutní dialýzu a dodávky 

souvisejícího spotřebního materiálu 

Technická specifikace 5 ks dialyzačních přístrojů 

 

Přehledný otočný barevný dotykový displej 

 

Uchazeč si dovoluje rozporovat požadavek zadavatele na přehledný „otočný“ barevný dotykový 

displej. Manipulace s přístrojem, který nedisponuje otočnou obrazovkou, není náročná pro obsluhující 

personál. Uchazeč je přesvědčen, že hemodialyzační přístroj, který disponuje přehlednou barevnou 

dotykovou obrazovku (nikoliv otočnou) na 4 kolečkách, plnohodnotně plní svůj účel, k němuž je určen a 

nemá vliv na bezproblémovou funkčnost, kvalitu a požadované normy, které přístroj bez otočné 

obrazovky jednoznačně splňuje. Obrazovka uchazeče je integrovaná z hlediska snazší údržby při čistění 

povrchu přístroje. Integrovaná dotyková obrazovka o rozměrech 15” zaručuje pohodlný přehled všech 

parametrů o průběhu léčby. Disponuje kvalitním displejem, který je jasně čitelný ve vzdálenosti 3m od 

http://www.nsphav.cz/


přístroje pod různými pozorovacími úhly. Minimálně ±70° horizontálním a ±50° vertikálním směru při 

kontrastním poměru větším než 5. Z toho důvodu zde nevzniká potřeba natáčet obrazovku, tudíž 

požadavek zadavatele na otočnou obrazovku je nadbytečný a diskriminující. Navíc co se manipulace 

týče, přístroj uchazeče disponuje sety, které lze zavést jen jednou rukou. Ostatní konkurenční přístroje 

mají mnohem složitější zavádění setu za nutnosti manipulace se sety oběma rukama. Výměna setu je 

mnohem častější úkon, než je nutnost natočení obrazovky. V požadovaných parametrech uvedených v 

zadávací dokumentaci přitom zadavatel výše uvedené vůbec nezohlednil. Monitor uchazeče dále 

disponuje funkcí odeslání dat do centrálního stanoviště. Zde službu konající personál má vše pod 

kontrolou a přehledně na centrální obrazovce. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že požadavek zadavatele na otáčení barevné dotykové obrazovky je 

neopodstatněný a porušuje tím zásadu zákazu diskriminace dle §6 ZZVZ. 

 

Rádi bychom se proto zadavatele dotázali, zda bude akceptovat barevnou dotykovou obrazovku 

napevno zasazenou do těla přístroje, jestliže lze snadno otáčet celým přístrojem a přístroj disponuje 

výhodami výše uvedenými? 

 

Odpověď zadavatele : 

Zadavatel požaduje technickou funkcionalitu tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. 

Vzhledem k navýšení počtu dialyzačních míst na pracovišti zadavatele došlo k výraznému zmenšení 

manipulačního prostoru kolem lůžek pacientů. Manipulace s celým přístrojem je pro zadavatele 

nekomfortní a zpomaluje v práci (nutnost obcházení lůžka, odbrzdění kolečka, pootočení přístroje, 

zabrzdění).  

Požadovaný parametr je v případě zadavatele opodstatněný a není diskriminační, tomuto parametru 

vyhovuje více dodavatelů. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

Dotaz č.2 

 

K části 2 VZ Výpůjčka 5 ks dialyzačních monitorů pro chronickou i akutní dialýzu a dodávky 

souvisejícího spotřebního materiálu 

Technická specifikace 5 ks dialyzačních přístrojů 

 

Měření saturace krve kyslíkem 

 

Má zadavatel na mysli vestavný modul pro měření saturace kyslíkem nebo bude akceptovat možnost 

externího měření saturace, které je velmi nenáročné? 
 

Odpověď zadavatele : 

 
Zadavatel požaduje integrovaný modul pro měření saturace krve kyslíkem, neboť separátní modul 

by na sebe vázal nutnost nákupu a výměn dalšího spotřebního materiálu (např. baterie), nutnost  kontrol 

BTK, atd., kdy se jedná o kroky zpomalující další úkony při poskytování zdravotní péče, které zadavatel 

při integrovaném modulu nemusí řešit.  

 
 
 

V Havířově, dne 9.1.2020 

                             Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                                    Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                         

                                                                                   i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
 


		2020-01-09T14:56:10+0100




